Tertia captivitas est intellectus, quam multi graviter incidunt. Tales quidquid in spiritu nasci debeat, destruunt et corrumpunt, dum de suo intellectu gloriantur, quaecumque demum id sit, quod intelligunt, sive doctrina, sive veritas, unde sublimiter loqui noverunt, ut grandes sint in oculis hominum, et ab omnibus extollantur: Nihil autem ipsi eorum quae noverunt vita curant exprimere et operi mancipare. Ipsa quoque salvatoris nostri Jesu Christi amabilia exempla et imagines se cundum intellectum sive intellectualiter accipiunt. Verum si naturale lumen intellectus sui ad divinitatis supernaturale lumen adducerent, et alterum opponerent alteri, quam nihil sint, quam nihil intelligant, quam nihil sapiant, liquido cognoscerent. Quam enim prope nihil est lumen calami sive filii unius, ad solis splendorem, ita prorsus quasi nihil est lumen naturale, si cum divino lumine componatur. Sunt autem quaedam, unde discerni possit lumen naturale a divino lumine. Illud namque, scilicet naturale lumen, in superbiam et vanam sui complacentiam sursum erigitur, humanas laudes appetit, alios temerariis iudiciis insectatur. Semper quoque hominem ad exteriora, sensum et mentis dispersionem evagationemque remittit et adducit. Contra vero, divinum lumen, quatenus revera tale est, hominem in fundum suum se demittere, non in sublime erigere, se minimum, vilissimum, infirmissimum, atque prae cunctis caeciorem, ex animo reputare facit. Ita namque verissime de se quisque sentire potest. Si enim boni est aliquid in homine, non illius est, sed Dei, a quo bona cuncta procedunt. Deinde semper ad interiora mittit, non ad ea quae foris sunt, atque sine intermissione fundum interiorem, unde processit, inquit, atque ad illum totis viribus redire festinat. Postremo quicumque hoc lumen assecuti sunt, omnis eorum vita intus ad ipsam radicem tendit, et ad suam originem unde profluxit, studiosissime redire conatur. Est itaque multa et magna differentia inter eos, qui secundum scripturas nituntur vivere, et eos qui sola scripturarum lectione et scientia contenti

7. Humildad y modestia

sunt. Qui enim tantummodo legunt, ab omnibus videri et haberi in pretio appetunt; eos vero, qui secundum scripturas vivunt, tamquam fatuos et subversos atque perversos homines, aspernantur, expellunt, maledicunt atque condemnant. Sed quibus faciendi potior quam sciendi cura est, seipsos peccatores confitentur et ex animo sentiunt, et aliis miseracionis impendunt affectum.

Juan Taulero OP¹²⁸

163. No se espante ni le parezcan cosas imposibles —todo es posible a el Señor—, sino procure esforzar la fe y humillarse de que hace el Señor en esta ciencia a una viejecita más sabia, por ventura, que a él, aunque sea muy letrado, y con esta humildad aprovechará más a las almas y a sí que por hacerse contemplativo sin serlo.